



JDT Anschlagwirbel THEIPA Point

Die Anschlagwirbel THEIPA Point sind in ihrem galvanischen Überzug CHROM 6 frei. Damit erfüllt JDT die EG Richtlinie 2000/53/EG.

Qualitätsmerkmale der Anschlagwirbel THEIPA Point

- Erhöhung der Tragfähigkeit um 25 % unter Beibehaltung der bekannten Funktionsmaße des TAWGK.
- Leichtere Montage / Demontage durch geschmiedeten Sechskant am Wirbelkörper.
- Quetschmarken verhindern das Verklanken des Gliedes.
- Korrosionsschutz durch galvanischen Überzug, auch im Innenbereich.
- 180 ° schwenkbar
- 360 ° drehbar
- Vierfache Sicherheit gegen Bruch in allen Belastungsrichtungen unter Last drehbar
- Eindeutige Kennzeichnung der Tragfähigkeit.
- Eindeutige Anzeige der zulässigen Neigungswinkel in Verbindung mit Anschlagketten bzw. -seilen.
- Zusätzliche Lagerung zum ruckfreien Drehen und Wenden auch unter Last.
- Mit Hilfe der Tragfähigkeitstafel können Sie sofort die Ablegereife ermitteln.
- Verbesserte Auflage durch mechanisch ausgebildete Abstützfläche.

Anschlagwirbel THEIPA Point	max. Belastung bei 90 °	Gewinde	Gewindelänge	Güteklasse	Preis exkl. 19% MwSt.
max. Belastung bei 90 ° 500 kg					
TP 0,7 M10x18	500 kg	M 10	18 mm	10	166,11 € (3 Stk / VE) 55,37 € / Stück
max. Belastung bei 90 ° 700 kg					
TP 0,7 M12x18	700 kg	M 12	18 mm	10	173,53 € (3 Stk / VE) 57,84 € / Stück
TP 0,7 M12x25	700 kg	M 12	25 mm	10	121,47 € (2 Stk / VE) 60,74 € / Stück
max. Belastung bei 90 ° 1000 kg					
TP 0,7 M14x20	1000 kg	M 14	20 mm	10	136,21 € (2 Stk / VE) 68,11 € / Stück
max. Belastung bei 90 ° 1400 kg					
TP 1,4 M16x20	1400 kg	M 16	20 mm	10	120,53 € (2 Stk / VE) 60,27 € / Stück
TP 1,4 M16x30	1400 kg	M 16	30 mm	10	124,63 € (2 Stk / VE) 62,32 € / Stück
max. Belastung bei 90 ° 1700 kg					
TP 1,4 M20x30	1700 kg	M 20	30 mm	10	140,63 € (2 Stk / VE) 70,32 € / Stück
TP 1,4 M24x30	1700 kg	M 24	30 mm	10	146,11 € (2 Stk / VE) 73,06 € / Stück
max. Belastung bei 90 ° 2500 kg					
TP 2,5 M20x30	2500 kg	M 20	30 mm	10	142,95 € (2 Stk / VE) 71,48 € / Stück
TP 2,5 M20x40	2500 kg	M 20	40 mm	10	171,37 € (2 Stk / VE) 85,69 € / Stück
TP 2,5 M20x50	2500 kg	M 20	50 mm	10	176,42 € (2 Stk / VE) 88,21 € / Stück
TP 2,5 M20x70	2500 kg	M 20	70 mm	10	177,47 € (2 Stk / VE) 88,74 € / Stück
max. Belastung bei 90 ° 4000 kg					

TP 4 M24x30	4000 kg	M 24	30 mm	10	190,53 € (2 Stk / VE) 95,27 € / Stück
TP 4 M24x45	4000 kg	M 24	45 mm	10	215,37 € (2 Stk / VE) 107,69 € / Stück
TP 4 M24x50	4000 kg	M 24	50 mm	10	231,58 € (2 Stk / VE) 115,79 € / Stück
TP 4 M30x35	4000 kg	M 30	35 mm	10	275,37 € (2 Stk / VE) 137,69 € / Stück
max. Belastung bei 90° 6700 kg					
TP 6,7 M30x35	6700 kg	M 30	35 mm	10	224,63 € (2 Stk / VE) 112,32 € / Stück
TP 6,7 M30x45	6700 kg	M 30	45 mm	10	241,26 € (2 Stk / VE) 120,63 € / Stück
TP 6,7 M30x50	6700 kg	M 30	50 mm	10	252,63 € (2 Stk / VE) 126,32 € / Stück
TP 6,7 M30x60	6700 kg	M 30	60 mm	10	182,00 €
max. Belastung bei 90° 8000 kg					
TP 8 M30x35	8000 kg	M 30	35 mm	10	162,84 €
TP 8 M30x45	8000 kg	M 30	45 mm	10	163,89 €
max. Belastung bei 90° 10000 kg					
TP 10 M36x50	10000 kg	M 36	50 mm	10	164,00 €
TP 10 M36x54	10000 kg	M 36	54 mm	10	167,16 €
max. Belastung bei 90° 12500 kg					
TP 12,5 M42x50	12500 kg	M 42	50 mm	10	243,47 €
TP 12,5 M42x60	12500 kg	M 42	60 mm	10	245,11 €
TP 12,5 M42x63	12500 kg	M 42	63 mm	10	248,63 €
TP 12,5 M45x60	12500 kg	M 45	60 mm	10	334,95 €
TP 12,5 M48x72	12500 kg	M 48	72 mm	10	290,74 €
max. Belastung bei 90° 13000 kg					
TP 17 M42x60	13000 kg	M 42	60 mm	10	411,16 €
max. Belastung bei 90° 17000 kg					
TP 17 M45x60	17000 kg	M 45	60 mm	10	452,11 €
TP 17 M48x60	17000 kg	M 48	60 mm	10	531,79 €
max. Belastung bei 90° 18000 kg					
TP 17 M56x78	18000 kg	M 56	78 mm	10	544,32 €
max. Belastung bei 90° 20000 kg					
TP 20 M64x96	20000 kg	M 64	96 mm	10	640,95 €
TP 20 M64x110	20000 kg	M 64	110 mm	10	662,84 €
max. Belastung bei 90° 28000 kg					
TP 28 M64x96	28000 kg	M 64	96 mm	10	768,32 €
TP 28 M72x120	28000 kg	M 72	120 mm	10	1.487,47 €
TP 28 M80x150	28000 kg	M 80	150 mm	10	1.636,11 €
max. Belastung bei 90° 40000 kg					
TP 40 M90x115	40000 kg	M 90	115 mm	10	2.835,79 €